
   
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 23 de março de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

 
 

PORTARIA N° 88/2023                                      

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor ANTONIO PEDRO DA SILVA NETO, 

Matricula 80335, ocupante do cargo de natureza comissionada de SECRETÁRIO 

DE AGRICULTURA, símbolo PMLD-CC-I, do quadro da Secretaria Municipal 

de Agricultura deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 21 de Março de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 89/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, a Lei nº 425/2010 - Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Lagoa de Dentro e a Lei nº 410/2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a servidora DEBORAH KALLYNE SANTOS DA 

SILVA, inscrita sob a matricula 7212, LICENÇA MATERNIDADE, pelo 

período de 04 de  Fevereiro de 2023 a 04 de agosto de 2023. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 04 de Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 90/2023                                 

 Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, a Lei nº 425/2010 - Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Lagoa de Dentro e a Lei nº 410/2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a servidora ALINE MARIANO DE OLIVEIRA, inscrita 

sob a matricula 7212, LICENÇA MATERNIDADE, pelo período de 11 

de  Março de 2023 a 11 de Setembro de 2023. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 11 de Março de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 91/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, a Lei nº 425/2010 - Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Lagoa de Dentro e a Lei nº 410/2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER a servidora CILENIA CORDEIRO DA NOBREGA, 

inscrita sob a matricula 7137, LICENÇA MATERNIDADE, pelo período de 16 

de  Março de 2023 a 16 de Setembro de 2023. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 16 de Março de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

      Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 92/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor LAERCIO ARCANJO DOS ANJOS NETO, 

inscrito sob o CPF 164.XXX.XXX-01, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR(A) DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de de Infraestrutura, Obras, 

Serviços Urbanos e Rurais deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

ATOS DE PESSOAL 



   
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 23 de março de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 93/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor EDVAN XAVIER DA SILVA, inscrito sob o CPF 

108.XXX.XXX-06, para ocupar o cargo de natureza comissionada de ASSESSOR 

DE COMUNICAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro do Gabinete do 

Prefeito deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 94/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JAILTON DOS SANTOS CARVALHO, inscrito 

sob o CPF 099.XXX.XXX-85, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO DE INFORMATICA, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro 

da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 95/2023                                

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor MAXWELL DEVID DA SILVA FERNADES, 

inscrito sob o CPF 178.XXX.XXX-50, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de COORDENADOR DE INSPEÇÃO TECNICA, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 96/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA DA LUZ BATISTA DA CRUZ, inscrita 

sob o CPF 096.XXX.XXX-93, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

COORDENADORA DE CORREÇÃO DE FLUXO, símbolo PMLD-CC-VIII, 

do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

        Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 97/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ANA CLARA BEZERRA DA COSTA, inscrita 

sob o CPF 126.XXX.XXX-46, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

COORDENADORA DE ENSINO FUNDAMENTAL, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



   
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 23 de março de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 98/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor DAMIÃO RAMOS DE OLIVEIRA, inscrito sob 

o CPF 103.XXX.XXX-96, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

COORDENADOR DE FINANÇAS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da 

Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

     Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 99/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA DO CARMO FERREIRA DA SILVA, 

inscrita sob o CPF 126.XXX.XXX-55, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de COORDENADOR DE ENSINO INFANTIL, símbolo PMLD-

CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 100/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor PAULO RENATO BEZERRA, inscrito sob o 

CPF 706.XXX.XXX-86, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO INFORMATICA, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Administração deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 101/2023                               

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora RITA DE CASSIA ALVES FERREIRA 

ANDRADE, inscrita sob o CPF 706.XXX.XXX-86, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR(A) DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento 

Social deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 102/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JONE CARLOS DA CRUZ SUBRINHO, 

inscrito sob o CPF 805.XXX.XXX-68, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



   
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 23 de março de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 103/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora LUANE CORDEIRO DE ARAUJO, inscrita sob 

o CPF 120.XXX.XXX-88, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria 

de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 104/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOYCE EDUARDA NUNES DA SILVA, 

inscrita sob o CPF 126.XXX.XXX-88, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de COORDENADOR DE PROGRAMA E AÇÕES 

EDUCATIVAS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 105/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MERCIA SILVA DE CARVALHO, inscrita sob 

o CPF 101.XXX.XXX-67, para ocupar o cargo de natureza comissionada de VICE 

DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 106/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora BRUNA NAYARA COSTA DOS SANTOS, 

inscrita sob o CPF 096.XXX.XXX-11, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO PEDAGOGICO, símbolo PMLD-CC-

VII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 107/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor EMANUEL DA SILVA PEREIRA, inscrito sob 

o CPF 711.XXX.XXX-67, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



   
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 23 de março de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 108/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora AURICELIA FERREIRA FEITOSA, inscrita 

sob o CPF 841.XXX.XXX-53, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 109/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora LUCIANA DE SOUSA LIRA MENDES, 

inscrita sob o CPF 031.XXX.XXX-62, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-

CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 110/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA CRISTIANE DA SILVA, inscrita sob 

o CPF 058.XXX.XXX-16, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, símbolo PMLD-CC-VIII, 

do quadro da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 111/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora SEVERINA FLOR DE LIMA, inscrita sob o 

CPF 041.XXX.XXX-55, para ocupar o cargo de natureza comissionada de VICE 

DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 112/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora SIMONE FLOR DE LIMA, inscrita sob o CPF 

044.XXX.XXX-24, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

COORDENADOR DE EJA, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria 

de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



   
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 23 de março de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 113/2023                                     

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - EXONERAR a servidora VALERIA FERNANDA PEREIRA DA 

SILVA, Matricula 82074, ocupante do cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria 

Municipal de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 28 de Fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 114/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora VERONICA FELIX DOS SANTOS, inscrita sob 

o CPF 047.XXX.XXX-42, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DE POSTO DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 115/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora AURORA MARIA BATISTA NETA, inscrita 

sob o CPF 115.XXX.XXX-17, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS, símbolo PMLD-CC-

VII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 116/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ANGELINE BATISTA DA CRUZ, inscrita sob 

o CPF 086.XXX.XXX-03, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

COORDENADOR DE APOIO E GERENCIAMENTO ESCOLAR, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 117/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora BEATRIZ TARQUINO GARCIA, inscrita sob 

o CPF 123.XXX.XXX-32, para ocupar o cargo de natureza comissionada de VICE 

DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



   
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 23 de março de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 118/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora GIRLENE MARIA GOMES DE LIMA, inscrita 

sob o CPF 929.XXX.XXX-15, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, símbolo PMLD-

CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

      Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 119/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOELSON EUZEBIO DA SILVA, inscrito sob o 

CPF 928.XXX.XXX-15, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 120/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSE NIVANDRO DA COSTA, inscrito sob o 

CPF 452.XXX.XXX-91, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO DE SERVIÇOS RURAIS, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 121/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOSEANE FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrita 

sob o CPF 087.XXX.XXX-00, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 122/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIZELIA AGUIAR DE ARAUJO, inscrita 

sob o CPF 045.XXX.XXX-48, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

ASSESSOR DESENVOLVIMENTO SOCIAL, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



   
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 23 de março de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 123/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora RAQUEL BELARMINO DA COSTA, inscrita 

sob o CPF 174.XXX.XXX-65, para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO DAS ESCOLAS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da 

Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 124/2023                                 

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei 

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JAQUELINE GUILHERME DA SILVA, 

inscrita sob o CPF 093.XXX.XXX-73, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE EVENTOS, símbolo PMLD-CC-VII, 

do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos financeiros a data de 01 de Março de 2023, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 125/2023                                  

Lagoa de Dentro, 23 de Março de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual e Lei Municipal de nº 425/2010 

(Dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município e dá outras 

providências) 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor BASILIANO LOUREIRO LOPES 

SOBRINHO, inscrito sob o Matrícula 6360, ocupante do cargo de natureza efetiva 

de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde 

para a Secretaria de Administração deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 23 DE MARÇO DE 

2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

    Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO 

 

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A   
Prefeito 

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A  
Coordenador do Controle Interno 


